关于编辑出版《走进山东社会科学名家》
的函

山东大学：

山东社会科学名家名作展是全省纪念改革开放四十周

年系列活动之一，列入 2018 年山东省宣传思想工作要点。

在贵校和全省社科界的大力支持下，山东社会科学名家名作

展于 2018 年 12 月 20 日在济南开展，受到社会各界人士广

泛关注。《社会科学报》、山东新闻联播、山东电视台晚间

新闻、省社科联官网和公众号、大众网客户端、山东政事、

齐鲁晚报百家号、齐鲁壹点、中国孔子网、半岛网、手机网

易等各媒体及诸多高校官网进行了报道，各界反应热烈。外

省社科界来访客人和一些省直单位组织参观了该展。

该展将作为常设展长期对社会公众开放，成为全面展示

山东社会科学丰硕研究成果，社会科学名家围绕中心、服务

大局、潜心治学、奉献社会精神面貌的重要平台，成为观察

和了解山东社会科学研究水平和人才队伍建设水平的重要

窗口。省社科联委托山东大众信息产业有限公司制作了高标

准 3D 虚拟展厅，通过省社科联官网和公众号与社会公众见

面，使公众足不出户便能身临其境地感受社科名家风范。以

本次展览为基础，省社科联将赴其他省市开展省际学术文化

交流，邀请部分入选名家赴省外开展讲学活动。

山 东 省 社 会 科 学 界 联 合 会

为进一步展示名家风采和成就，介绍山东社会科学名家

名作展入选名家的学术成就、治学心得、价值追求和精神风

貌，经省社科联党组同意，在庆祝建国 70 周年之际，省社

科联将编写出版《走近山东社会科学名家》（暂定名），由

国家一级出版社出版发行，向入选名家和所在单位赠送样

书，不收取任何费用。

特请贵单位协助征集樊丽明、赵明义、蒋维崧、乔伟、

周来祥、庞朴、路遥、陈炎、王学典、臧旭恒、黄少安、孔

范今、郑杰文、曾繁仁、廖群、杜泽逊、杨蕙馨、刘森林、

刘大钧、王育济、孙晋海、何中华、张可礼、潘爱玲、王韶

兴、傅有德、郭延礼、高鉴国、马新、钱曾怡、袁世硕、马

龙潜、顾銮斋、葛本仪、徐向艺、张宏、栾丰实、林聚任、

谭好哲、王俊菊、于良春、程相占、曾振宇、方辉、肖金明

等同志的相关材料：

1、2500 字以内的个人学术简介，主要包含研究方向、

学术成就、治学心得、开拓性成果，以及潜心治学、教书育

人的事迹等。

2、本人正面全身照 1 张、学术研究照 3 张、工作或社

会实践照 3 张，照片均为电子照片、JEPG 格式、大小 3M 以

上。

3、个人代表性学术成就。著作请扫描封面，论文请提

供电子版，批示请附领导批示和转化应用扫描件，其他成果

请提供电子版。如上述所需资料已在征集山东社会科学名家

名作展资料时提供，可不再提供。

上述材料由入选名家所在单位的科研部门统一征集（已

经去世的入选名家相关资料可通过其家人、同事、学生等征

集）。请于 4月 28日前发至邮箱 178819011@qq.com。

联系人李宝兴，电话 82866368、13361082537。

专此致函，感谢支持！

山东省社会科学界联合会

2019 年 3 月 28 日

mailto:请于4月28日前发至邮箱178819011@qq.com。